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Counsel for the appellant present and requested for
■ >

withdrawal of the present appeal on the ground that the 

grievance of the appellant has been redressed. In this 

regard signature of the learned counsel for the appellant 

also obtained on the other side of the page as a token of 

proof Hence the present appeal is dismissed as withdrawn. 

File be consigned to the record room.

13.07.2018

ANNOUNCED

{Muhammad Amin Kundi) 
Member

13.07.2018
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Form-A

FORMOFORDERSHEET
1

Court of

689/2018Case No.

Order or other proceedings with signature of judgeDate of order 
proceedings

S.No.

1 . 2 3

18/05/20fF^^^ The appeal of Mr. Saifullah presenteS^Say by Shahzada 

Irfan Zia Advocate may be entered in the Institution Register 

and put up to the Worthy Chairman for proper order please.

1
f }

■ ■ •

REGISTRAR

This case is entrusted to S. Bench for preliminary hearing 

to be put up there on .2-

CHAIRMAN

Appellant Saifullah in person present and requested 

for adjournment as his counsel is not in attendance. 

Granted. To come up for preliminary hearing on 

13.07.2018 before the S.B.

01.06.2018

C

Chairman

s'*

'5
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. V
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•V J■-Counsel for the appellant present and requested for 

withdrawal of the present appeal on the ground that the 

grievance of the appellant has been redressed. In this 

regard signature of the learned counsel for the appellant 

also obtained at the margin of order , sheet as a token of 

proof. Hence the present appeal is dismissed as withdrawn. 

File be consigned to the record room.

■ -■ 4;13.07.2018

'16y‘

!

.'■r •

I

ANNOUNCED
13.07.2018

V.

(Muhammad Amin Kundi) 
Member

; ■

t'i • '
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7
Petitioners/ Molvi Muhammad and others .;,

VERSUS -
Government of KPK through Secretary Education
(E&S) Civil Secretariat, Peshawar and others.......Respondents

ADDRESSES OF THE PARTIES

PETITIONER:
1. Molvi Muhammad

AT Sentential Model School No.3, Mardan
2. Shah Zaman A.T. GHS, Labour Colony, Mardan
3. Hussain Ahmad, T.T Sentential Model School No.3, Mardan
4. Khursheed Ahmad, A.T Middle School, Malah Dheri, Near

Palo, Mardan 7,, , ,
5. Muhammad Tayib S/o Ihsan Ullah, Govt. High School,

Tamboolak, Mai'dan

m
f

‘ji

r®
1-

RHSPQMDMIS^-
(I-..'-''!') ‘"'h'ilScLWl.Hi’yentolKI'K ilu-uughGovernm 

Secretariat, Peshawar. ^
Law KPK, Civil Secretariat, Peshawar.Secretary
Establishment, Civil Secretariat, Peshawar.

Provincial Assembly KPK, through Speaker, Peshawar, near 

Peshawar High Court, Peshawar.

Secretary

..

cotir-

\
Petitioner

Through

Amjad Ali 
Advocate 

Supreme C- 
At Mardan

'akistan

7^

d
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL.
PESHAWAR

IN RE;
Service Appeal No. /of 2018

Saif Ullah Ex. ASI Police Station Mandan Bannu... Appellant

VERSUS

Province of KPK through Provincial Police Officer/ 
IGP KPK Peshawar and others... Respondents

INDEX

S.No Description of documents Annexures Pages
Body of Appeal1. 1-4

2. Charge Sheet ‘A’ 5-6
Reply to Charge Sheet3. ‘B’ 0-7

4. Enquiry Report ‘C’ 8-9
Final show Cause Notice5. ‘D’ 0-10
Reply to Show Cause Notice6. ‘E’ 11-12
Impugned order dated 13.03.2018 0-137. T’

1^- IF8. Departmental Appeal ‘G’

0-11SFinal Order dated 18.04.20189.
Affidavit of the Complainant ‘F 0-1710.
Vakalat Nama11.

Through:

(Shahzada Irfan Zia) 
Advocate High Court, 
Room # 6-^, Qazi Plaza 
Govt: College Chowk 
Faqirabad No. 1, Peshawar 
Cell # 0300-9345297

Dated: 7^.05.2018

V'-'-v



BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL*
PESHAWAR

Kliyber PakhtioKhw® 
Service Tribunal

Service Appeal No. / of 2018

Saif Ullah Ex. ASI Police Station Mandan 

Bannu, resident of Village Arsala Machan Khail,
P.O: Ghoriwala Tehsil and District Bannu...

1/3^
.p- /n

Oiary ]\o.

Appellant

VERSUS

Province of Khyber Pakhtunkhwa through 
Provincial Police Officer/IGP 
Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.

2. Regional Police Officer, 
Bannu Region, Bannu.

. 3. District Police Officer, Bannu... Respondents

APPEAL UNDER SECTION 4 OF KHYBER 
PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL ACT 1974 
AGAINST THE IMPUGNED ORDER DATED 
13.03.2018, PASSED BY RESPONDENT No.3, 
WHEREBY THE APPELLANT HAS BEEN DISMISSED 
FROM SERVICE AND HIS DEPARTMENTAL APPEAL 
WAS REJECTED BY RESPONDENT No.2 VIDE 
ORDER DATED 18.04.2018.

Respectfully Sheweth:

FACTS OF THE CASE

1. Succinctly the facts of the case are that the appellant while holding the 

post of Muharrar ASI, Police Station Mandan Bannu, a Charge Sheet 

was served upon him, wherein a charge of misconduct was alleged 

against him. (Annex: A).

That the appellant submitted reply to the charge sheet and vindicated 

his plea and position. The reply of the appellant went unheeded and no

2.

&



premium was put by respondents on the explanation of the appellant. 
(Annex: B).

3. That for the purpose of inquiry Additional Deputy Superintendent of 

Police Ad.SP) was appointed as Enquiry Officer but the inquiry was 

conducted by DSP/HQrs namely Mr. Aqiq Hussain who was neither 

nominated nor appointed as Enquiry Officer. That the so-called 

Enquiry Officer held the appellant guilty and submitted his findings of 

Enquiry Report dated 01.03.2018 which was communicated to the 

appellant alongwith a final Show Cause Notice dated 02.03.2018. 
(Annexs: C&D).

4. That the appellant submitted his reply to the final Show Cause Notice 

and again explained the factual position with a graphic account of each 

fact but to his utter dismay that his submissions went unheeded and the 

respondent No.3 passed the impugned order dated 13.03.2018, whereby 

he dismissed the appellant from service with immediate effect. 
(Annexs: E&F).

5. That feeling aggrieved the appellant filed his Departmental Appeal 

before respondent No.2 against the impugned order dated 13.03.2018, 

but the same was rejected by the Appellate Authority (respondent No.2) 

vide order dated 18.04.2018. Hence the present appeal is being filed 

inter alia on the following grounds. (Annexs: G&H).

GROUNDS:

That the penalty awarded to the appellant is harsh and not 

proportionate to the guilt and the same is admitted by respondent 

No.2 in the impugned final order dated 18.04.2018, thus not 

sustainable under the law.

a.

That the inquiry proceedings were not conducted according to 

law and procedure. The officer who conducted the inquiry is 

neither nominated nor appointed as Enquiry Officer by the

b.



competent authority, therefore, the entire inquiry proceedings 

conducted by Mr. Aqiq Hussain DSP/HQrs are illegal and void.

That the complainant of the case namely Sakhi Maijan submitted 

Affidavit on Judicial Stamp Paper and stated on Oath that he 

does not want any type of proceedings against the appellant, but 

despite of his Affidavit the appellant was proceeded and major 

penalty of dismissal from service was imposed |upon him. 

(Annex: I).

c.

That the service record of the appellant is unblemished and he 

earned Commendations Certificates in his 24 years long service 

and got promotion as ASI in the year 2016. He also served as 

Station Clerk/Muharrar for almost five years. Considering his 

long and unblemished service, the penalty of dismissal from 

service is absolutely severe arid justice demand that a lenient 

view has to be taken in his case, otherwise his entire service 

career will be in lurch.

d.

That the inquiiy proceedings are smoke screen and a pre­

determined decision. The Inquiry Officer made all possible 

efforts to prove the appellant guilty. He neither recorded the 

statements of concerned SHO and complainant namely Sakhi 

Marjan and other relevant staff He even neither inspected the 

spot nor examined the vehicle with the help of experts to 

ascertain the reasons of damage. The Inquiry Officer even not 

recorded the statement of the appellant. From all these omissions 

it transpired that the inquiry is not according to law and a fishing 

Unfortunately the Competent Authority and Appellate 

Authority both considered the inquiry report as a gospel truth and 

passed the impugned orders in a haphazard manner.

e.

one.

That the appellant seeks permission of this Honourable Tribunal 

to raise more grounds at the time of arguments.
f



In view of the aforesaid fdcts and circiihistances of the case it is humbly 

prayed that on acceptance of this appeal the impugned order dated 13.03.2018 

passed by respondent No.3 and the impugned Final Order dated 18.04.2018 

passed by respondent No.2 both may very graciously be set aside being illegal 

and void, directing the respondents to reinstate the appellant into service with 

all back benefits.

Any other relief though not specifically asked for to which the 

appellant is found entitled in the circumstances of the^case may also be 

granted to the appellant.

Through:

(Shahzada Irfan Zia) 
Advocate High Court, 
Room # 6, Qazi Plaza 
Govt: College Chowk 
FaqirabadNo.l, Peshawar 
Cell # 0300-9345297

Dated: .05.2018

CERTIFICATE:

Certified that as per instructions of my client, no such Service Appeal 

on behalf of the appellant has earlier been filed in this Honourable Tribunal 
on the subject matter.

Advocate
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CHARGE SHliFT- •N

:
I, SADIQ HUSSAIN, District Police Officer Bannu 

y That; as

as competent

i

per daily diary No. 32, dated 17.02.2018 

, Saifullah then AAASI PS Mandan
!'

PS Mandan, you ASl
1

misused your official authority by using 

property vehicle bearing No. 1130-2013 of

i

case ■ :

PS Mandan for personal I .

purposes and the same was collided by you in an accident. 
> That during the accident,

;
i

a good deal of damage v/as infected to the •f ;

case property vehicle.

> That this act of you ASl badly tarnished
'mage of Khyber Pakhtunkliwa 

Police which reflects poor handling of the Police affairs by the SHO.

> Such act on

!
j ;

i/t.
your part is against service discipline and 

misconduct/carry bad name to the Police Force.
amounts to grossi 11

.1

i
• ■ ^ Mice Me?™,!'"' suilly of onsconduct ooder the

T ■ NO o i„r» d Noaflctioo,
N0.2/ of August 2014) and have rendered yourself liable to all or any of the
penalties specified in the said rules, . '

7.- You are therefore, directed to submit your defense 
receipt of this Charge Sheet to the enquiry officer.

\
* vvithin 07 days of the
I-

Your written defense, if any, should reach to the Enquiry Officer vl/ithin 
the specified period, failing which, it shall be presumed that you ha^e no 
defense to put in and in that case ex-parte action shall be taken against you

4. You are directed to intimate whether you desire to be heard in 

A statement of allegation is enclosed. ■ ' ■

*
fperson.

15.r

: I : ;

}

(SADIQ HUSSA1N)PSP . 
District P9(ice Officer, 

nnu.

■ •:

f!
i ■:

(ji■ y i

• 1
[■i:)1

ir: I

1
> I

;•

I ■

:i !
r

I:.

i
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I .
I

STATEMENT OF ALLEGATIONS:A

1, Sacliq Hussain District Police Officer, Bannu as competent authority,

> am of the opinion that A51 SaifuUah Investigation then MASl PS Mandan 

(Suspended) has. rendered himself liable ,to be proceeded against as he i has 

committed the following misconduct within tiie meaning of Police Rules (As amended 

vide Khyber Pakhtunkhwa gazette.I'lotification, No.27^'' of August 2014).

1 ;

. \
5;■

• d

I
S ^ i-. 

' 1SUMMARY OF ALLEGATIONS:;
I,

> That as per daily diary No. 32, dated 17.02.2018, ASi SaifuUah then MASl 

PS Mandan misused his official authority by using case property vehicle 

bearing No. 1130:2013 of PS Mandan for personal purposes and the same

. was collided by him in an accident.

>. That ^during the accident, a good deal of damage was Infected to the'^ 

case property vehicle. ■ ,

> That this act of ASI badly tarnished image of Khyber Pakhtunkhwa Police 

which reflects poor handling of the Police affairs by the SHO.

.* > Such act on his part is against service discipline and amounts to gross

misconduct/carry bad name to the Police Force.

■ '7 ! k'
■h-

(1

I'
,1

i !
;

( - :
I.
I

r.'1. For the purpose of scrutinizing the conduct of the said accused with reference to
^ ^ ______ _is appointed as Enquiry Officer.

i.
i

' V ' the above allegations
-L;

; i.

i .2'. The Enquiry Officer shall provide reasonable opportunity of hearing to the accused, 
; ' record statements etc and finding s within the targeted days after the receipt of this 

order.

! If

t3. The accused shall join the proceedings on the date, time and place fixed by the 
Enquiry Officer. i

!
;■

«

(SADia^USSAIN)PSP 
DistrictYoUce Officer, ;

1annu.I'I
KNo.

Copies to:-
►«

The Enquiry Officer 

The Accused Officer/Official.

1.

2.
I:

;
:

V
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0

OFFICE OF THE
Dy. superintendent of police, 

HQrs, bannu.

0928-927007R.>: \
Fax No: 0928-927004^ •

JI__ /HQ, Doted.2.03.2018. :

!
DEPARTMENTAL ENOUIRV.

■

Charge sheet No. 79-80/SRC 19.02.2018, issued by the District Police ■ 
Officer, Bannu.

ere nee.
' i

;
cased. AS! Siaf Ulidh PS Mandan.

negations. Allegations conveyed to him in shape of charge sheet 

follow'

I
were os

I

* That as per daily diary No.32, dated 17.02.2018, ASI SaifUiiah then MAS! 

PS Mandan misused his officiai authority by using case property vehicle 

bearing No.1130-2013 of PS Mandan for personal purposes and the same 

was collided by him in on accident.

That during the accident, a good deal of damage 

property vehicle.

That this act of ASI badly tarnished image of Khyber Pdkhtunkh 

which reflects poor handling of the police affairs by the SHO.

I *
was infected to the coser

I
I ;■

I
I

i *

wo Police

'*I Such act on his part is against service discipline and amounts to g 

misconducl/cany hud name to the Police Force.

■

ross
I

Page- 5-9

Order sheet maintained and opportunity for self defence given 

He rcplicfd to charge sheet. Pagc-lU

Ordershent
!. Page-4
l

Statements iI
1

Questions/Answprs. II l

&
Ii

•i

The undersigned asked and the 

of PS Mandan replied that:-

'Ie accused official Saif Ullah the then MAS!

Reply-1. ASI Ghoffar AH has taken into possession
a car No.llSO/Peshawor, Red In 

color vide DD No.23 dated 11.11.2017 u/s 523/550 Cr.P.C PS M

due to Illness of his mother, he used case property Car in hurry and he 

committed this fault and after accident of the Car, he repaired the 

properly and parked it in PS Mandan:

\'

andan and ;

'

car

0 :
Suspension : MAS! Soif Ullah has been '• ‘suspended vide OB No.186 dated 17.02.2018. ■■

I
fi.

j



f ✓f

departure. The then MAS! Saif Ullah of PS Mandan was proceeded out from the 

Police station without leave on 17.02.2018 at 12:00 hours vide DD No.2Q 

PS Mandan.

1

I
:■!»

’

II !

'Arrival. ■ ; He came back to Police Lines, Bannu on 18.02.2018 at 10:25 Hours and 

subsequently, he made his departure for PS Mandan vide DD No.32 dated 

18.02.2018 Police Lines, Bannu at 10:35 hours.

t

I

i

i

DD Report:

Copies of the following daily, diaries reports ore attached herewith. II )

f DD No.25 dated 17.02.2018 PS Mandan. Page-15 !a.
I

t:
}

b. DD No.l3 dated 17.02.2018 -db- Page-16V

i'

DDNo.14 dated 18.02.2018 -do-c. Page-17 i

i

d. DD No. 20 dated 17.02.2018 -do- Page-18\
it :
^ ■

DD No.23 dated 17.02.2018 -do-e. Page-19f
£:

1

/ DD No.32 dated 17.02.2108 -do- Poge-13.i

i
■

1
Documents. Copy of order Book No. 186 dated 17.02,2018( Suspension). Page-11! I

I

Copy of Letter.; Letter No.533/PA doted 17.02.2018. Page-12I

Conclusion !!
;■

I
-As per the affairs of the matter, available documents, the then MASI Saif ; 

Ullah of PS Mandan proceeded out from PS Mandan on 17.02.2018 at
A <£

12:00 hours alongwith cose property Motor Cor No. 2013-07- 

1130/Peshowor Model 2005, which 

Mandan u/s 523/550 Cr.P.Csince 11.11.2017.

‘

i
. ;
i

I i

I

in possession of the Local of PS i'was
I I

I

i

• :
The Car, which was being driven by the said MASI, which collided with 

accident.

■

ons

r
The MASI has absented himself from Police station Mandan 

17m.2018, at 12:00 hours and reported back to Police Lines, Bannu 

18.02.2018, at 10:25 hours, thus he remained absent for 21:35 hours.

]
:■ on 4 ■

Ah:■ on
i •

t I

• !
The allegations hove been proved against him please.

■

m;'- 1

(AQIQ HUSAIN) •. ■

j

DSP/HQrs: BANNU.

i



No.
Dated:^?^/.jr/2018

x. FINAL SHOW CAUSE NOTICE:• y. i
i

Ar i, SADIQ HUSSAIN, District Police officer, Bannu, as competent 

authority,under Rule 5(3) of the Khyber Pakhtunkhwa Police Rules (As amended 

vide Khyber Pakhtunkhwa gazette Notification No.27'^‘^ of August 2014) for the 

following misconduct hereby serve upon yog ASI Saifullah Investigation then 

MASl PS Mandan this final show cause notice.

1:
f

i

■j
<■ i

1

> That as per daily diary No. 32, dated 17.02.2018 PS Mandan, you ASI 

Saifullah then MASl PS Mandan misused your official authority by using
i

case {Droperty vehicle bearing No. 1130-2013 of PS Mandan for personal 

purposes and the same was collided by you in an accident.
f

> That during the accident, a good deal of damage was infected to the 

case property vehicle.

> That this act of you ASI badly tarnished image of Khyber Pakhtunkhwa

Police which reflects poor handling of the Police affairs by the SHO.
\

> Such act on your part is against service discipline and amounts to gross 

misconduct/carry bad name to the Police Force.

I
fh:

I
&

I
f
II

That consequent upon the completion of enquiry conducted through
1

enquiry officer DSP/HQrs, Bannu for which you were given opportunity of 

hearing and on going through the findings and recommendations of Enquiry 

officer, the material on record and other connected papers, ! am satisfied that 

you have committed gross misconduct by proving allegations and you have 

committed the above commission and omission.

f.,, As a result-, I , as competent authority, have tentatively decided to 
impose upon you one or more punishments including dismissal as specified in 
the rules..

i

You are, therefore, required to shov/ cause as to why the aforesaid 
penalty should not be imposed upon you. . ^

V
f

If no reply to this notice is received within seven days of its delivery, 
it shall be presumed that you have no defence to put in and in that case an 
exparte action shall be taken against you.

?

f
The copy of the findings of the Enquiry Officer is enclosed.

r

:■

(SADtoHU;SAlN)PSP 
Distric\Poli:e Officer, 

nnu.

I

■

Kla
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>1 ■ ■ ,

ORDER?

p-eed.nes;::s°2:L::As:sa;;^s^^
Police Rule 1975 (As aniended'vide KhyS Shf

f
of the departmental 

then MASI PS Mandan under 
unkhwa gazette Notification, No 27"' '
statement of allegation

ion
of

to him forniissions.
> That as per daily diary No. 32, 

Mandan misused his official
dated 17.02.2018, 

authority by using
No. 1130-2013 Of PS Mandan for-personal

t>y him in

ASI Saifullah then MASI PS 

property vehicle bearing - 

same was collided

case

purposes and the
an accident. 

^ That during the
accident, a good deal of damage

was infected to the

ge ofKhyber Pakhtunkhwa Police which 
affairs by the SHO.

property vehicle. 
> .That this

case
of ASI badly tarnished ima 

reflects poor handling of the Police
act

Charge sheet and J^tatement of allegations 
as Enquiry Officer to 

submitted finding 
against ASI Saifullah have be "

DSP/HQrs, Bannu 
officer. The , 
allegations leveled

were issued to him , 
scrutinize the conduct of the 

report and

was appointed 
Enquiry Officer

and

en proved, placed
Einal Show Cause Notice 

cause notice, the
was issued to the. to the final shovv accused official. In 

accused officer submitted un­
response 

satisfactory reply.placed on file.

The official was heard in 
perused. In the light of the depart

t

person in orderly room on 13.03.2018. Record

against him and

Police Officer B Districtannu, in exercise of the 
(As amended vide Khyber Paklu 
he is a

power vested in me under Police Rule 1975 
No.27'-''

, ^ unkhwa gazette Notification
warded Major punishment of "Dismissed fr Of August 2014), 

inimcdiato effectom Service" with
OB No., 
Dated : //3- /2018.

\ )
(SADIQ-HUSSA h )PSP 
District Police Officer, 

(f// Bannu.
No. -So

/SRC dated Bannu, the / J 

Copy of above i
/ /2018.

IS submitted for favor of informatio
n to:1.

3. l^oader. Pay officer, SRC 
Eauji Misal

office
Gannij Region, Oannu.

OASI for compliance.
enquiry file for placing it in

Clerk .along with
concerned officer. the Eauji Missal of the

(SADIQ HUSSAIN) PSP 
District Police Officer 

Bannu.
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• ^7BANNU-REG10H^^.^v^POLICE DEPARTMENT

ORDER

■ ' My this order will dispose of departmental appeal, preferred by Ex-ASI- Saif UUah of Bannu District
Police, wherein, he has prayed for setting, aside the order of major punishment of dismissal from 
service, imposed upon him- by DPO Bannu, vide OB No.288 dated 13.03.2018, for. committing the 
following allegations:-

That he while posted as MAS! PS Mandan, misused his official authority by using case property 
vehicle bearing No. 1130-2013 of PS Mandan for personal purposes and the same was cbUided by,him 

in an accident.
That a ■
and thus he tarnished the image of KP Police.

\ ■

good deal of damage was inflicted to the case property vehicle as a result of the accident

His service record, inquiry papers and comments, received from DPO Bannu, were perused and it was' 
found that the appellant, was properly charge sheeted on the charges mentioned above and the inquiry

. DSP/HCIr; Bannu, who (Inquiry Officer) after receiving, rpply from the' 
appellant, probed into the allegations and recorded the statement of appellant as well as cross, 
questioned him. in reply to the charge sheet.and cross question, the appellant made confession of. 
using the case property vehicle followed by inflicting damage to it. The Inquiry Officer held him guilty 
of the charges in his findings. Resuitantly, the appellant was provided opportunity of showing cause .

In his reply to the FSN, the appellant also failed to defend.the allegations and thus the competent 
authority awarded major punishment of dismissal to him vide impugned order quoted above. ,

papers were entrusted to

etc.

Aggrieved from the impugned order, the appellant submitted the instant appeal to the. undersigned .
DPO Bannu for comments as well as obtaining his service record. DPO Bannu, vide.his 

No.4207/EC dated 04.04.2018, submitted para wise comments, .wherein; the .appealvof the. ■
that was sent to 
letter
appellant was properly defended by DPO Bannu on cogent grounds.

During the perusal of his service record, it was found that the appellant has served, in Police force for 
about 24 years & 10 months. During this period, he has been awarded 02 minor, punishments i.e 

and Fine and earned 03 commendations certificate^. After the perusal of his service recordCensure ____  , ___________
and inquiry file, the undersigned has reached to the conclusion that the appellant was posted as a. 
Station, Clerk/Moharrir ASi and served as a Station Clerk for almost five years. Station Clerk is .the . 
custodian of both public and police property under Police Rule 22-7 but he miserably failed to perform - 
his mandatory duty. He was found involved in using a case property car and-met an accident and 
damaged the case property too. His this action led to lower the image of the police amongst, the , 
general public. Keeping in view his length' of service, the punishment awarded to hirn by DPO Bannu for 
the offence committed by him seems to be harsh, but the offence committed, by him in the capacity of' 
being Moharrir and misusing/abusingTcase property himself is a very serious offence.and thus deserve - 

punishment of dismissal not only for himself but also a deterrence for other police officers.major

The undersigned also provided hinropportunity of personal hearing but failed to offer plausible reasons., 
for his innocence: Keeping in view the above, 1, therefore, Oar Ali Khan Khattak, Regional Police 
Officer, Bannu Region Bannu, in exercise of the powers vested in me un^r Rule, -11(4) (a-) of Khyber 
Pakhtunkhwa Police Rules, 1975 (amended. 2014) hereby reject his appea/and endorse the punishment 

av.'arded'to him by DPO Bannu.

ORDERANNOUNCED
f0<} PSP

^ionak'^ie^' Officer, 
Bannu Region, Bannu

^ (D^ALl

lo'go /EC,.dated Bannu the7?/04/2018

Copy to the District Police Officer, Bannu for information and n/actiori w/r,to .his office 
Memo: No. quoted above along with the service record containing the inquiry papers of the appeltant
for record in office which may be acknowledged. The appellant may be informed please.; •

No.

(DAR ALi KKAN KHATTAK) PSP 
Regional Police Officer, 
Bannu Region, Bannu
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